
  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 
 

 

 

Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
vitorocco.peragine @uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO N. 20  

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E FINANZA 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto 

Rettorale n. 3177 del 30/09/2021; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale coordinata e continuativa, 

emanato con D.R. 1653 del 5 marzo 2010 e successive modifiche; 

CONSIDERATA la necessità di far fronte alle esigenze ad alto contenuto specialistico 

nell’ambito del progetto denominato progetto “Gioco d’Azzardo Patologico” 

del quale è referente il prof. Raffaele Lagravinese; 

VISTA la delibera del Consiglio di questo Dipartimento, adottata in data 23/06/2021, 

di procedere all’emanazione del bando di selezione pubblica per la stipula del 

succitato contratto, della durata di 2 mesi per un importo di € 2.000,00 lordi 

omnicomprensivi a valere sul fondo del progetto summenzionato; 

VISTO il bando relativo alla procedura di valutazione per titoli, per il conferimento di 

un contratto di prestazione d’opera, avente ad oggetto “Analisi Statistico-

Econometrica, Desk Research su articoli pubblicati in lingua inglese”, 

emanato con Decreto Direttoriale n. 72/2021 del 03/02/2021 e pubblicato 

nella stessa data sul sito web di Ateneo e sull’Albo di Ateneo; 

VISTA la mail del prof. Raffaele Lagravinese responsabile del progetto, nella quale si 

chiede di annullare la procedura concorsuale relativa al contratto di 

prestazione d’opera, in quanto, per motivi d’urgenza e di realizzazione della 

prima fase progettuale, l’attività prevista dal bando è stata affidata e realizzata 

dal ricercatore del DiEF dott. Davide Vurchio nonché componente del 

progetto “Gioco d’Azzardo Patologico”. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, di annullare la procedura concorsuale n. 72/2021 

nell’ambito del progetto denominato progetto “Gioco d’Azzardo Patologico” del quale è 

referente il prof. Raffaele Lagravinese. 

Art. 2 

Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

Bari, 08/03/2022 

 

F.to il Direttore 

  Prof. Vitorocco Peragine 


